平成 28 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  取締役 法務・経理統括    中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

特別利益（関係会社株式売却益）の計上及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28 年 4 月 26 日「連結範囲の変更を伴う子会社株式の譲渡に関するお知らせ」で公表いたしまし

たとおり、当社の子会社であった株式会社 Lyudia（以下、Lyudia）の株式を一部譲渡したことにより

特別利益を計上する見込みとなりました。併せて、最近の業績の動向を踏まえ、平成 27 年 8 月 7 日に公

表いたしました平成 28 年 6 月期（平成 27 年 7 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）の通期業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．関係会社株式売却益（特別利益）の計上について
 当社の連結子会社であったLyudiaの株式をIngenico Group S.A.（本社：フランス パリ市）に一部譲

渡したことに伴い、個別業績において312百万円、連結業績において521百万円の特別利益を計上する見

込みです。

２．通期業績予想の修正について
（個別）

 個別業績につきましては、売上高は概ね計画通り推移いたしました。利益面においては、データ

センターサービスの利益率の改善、子会社からの受取配当金及び Lyudia の株式の一部譲渡による特

別利益の計上等により通期個別業績予想を修正いたします。

 （連結）

 連結業績につきましては、売上高は Lyudia が連結子会社から持分法適用関連会社へとなるため

に期初予想を若干下回る見込みです。利益面においては、連結子会社である株式会社ビービーエフ

グループを中心とするファッションビジネスプラットフォーム事業が業績を牽引していること、

Lyudia の株式の一部譲渡による特別利益の計上により通期連結業績予想を修正いたします。

(1)平成 28 年 6 月期通期連結業績予想（平成 27 年 7 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

35,000 500 430 100 1.98

今回修正予想（B） 34,400 720 660 450 8.89

増減額（B－A） △600  220 230  350    6.91

増減率 △1.7% 44.0% 53.5% 350.0%   －
（ご参考）前期実績

（平成 27 年 6 月期）
31,697 769 758 58 1.35

(2)平成 28 年 6 月期通期個別業績予想（平成 27 年 7 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円    円 銭

7,200 100 100 1.98

今回修正予想（B） 7,200 130 300 5.93

増減額（B－A） －  30  200    3.95

増減率 － 30.0% 200.0%   －
（ご参考）前期実績

（平成 27 年 6 月期）
7,491 356 106 2.45

                                             以 上